lutheranus (luteranus), a, um — 1. luteránsky (evanjelický), týkajúci sa luteránskeho (evanjelického) vierovyznania; Luteranos plebanos ac scholares in officiolatu suo non patiat: 1571, URBÁRE II, 367; 2. subst. **lutheranus**, i, m. luterán (evanjelik), prívrženec luteránskeho (evanjelického) vierovyznania; [Plebanus] in Hypolthfolwa ecclesiam tenet pro stabulo, quia sunt omnes Luterani: 1561, BUCKO, 127

lutifigulus, i, m. — hrnčiar, výrobca hrncov; Zenycze ... lutifigulus sive ollipar domini I: 1536, Dica Nitriensis

lutosus, a, um — blatistý, blatový, bahnitý; Cum aqua magna existeret et lutosa: Rogerii Carmen, 569; [Meta] procedendo ad quosdam fontes sive rivulos lutosos sine cognomine: 1353, SUPPLEMENTUM II, 114

lutra, ae, f. — vydra; Lutra minor vulgo Noriczl: 1731, UC 79:40

lutum, i, n. — blato, bahno; Terram in Sarov ... incipiendo versus occidentem ad magnum lutum: 1255, CDSI II, 336

lux, lucis, f. — 1. svetlo, lesk, žiara; Cum nonnulli Cumanorum ... de tenebris et umbra mortis currere ad lucem, qui Christus est, affectarent: 1233, CDSI I, 294; In alio die luce corusca radianti: saec. XIV. in., RDSI I, 59; 2. denné svetlo, deň; *clara luce* za jasného dňa, verejne, nie potajomky; Item [populi ecclesiae de Iászow] clara luce venient et venditis universis aedificiis suis clara luce recedent libere et secure: 1243, CDSI II, 97; 3. svetlo života, život; Bone memorie Andreas dux ... ab hac fuit luce sublatus, sicut in tota Vngaria et aliis circumpositis regionibus est undique patulum et notorie manifestum: 1317, RDSI II, 93

Luxemburgensis (Lucemburgensis), e — luxemburský; Sigismundus ... Romanorum rex semper augustus ... necnon Bohemie et Lucemburgensis heres: 1412, SZTÁRAY II, 112

Luxemburgia (Lucemburgia, Luxemburga), ae, f. — Luxembursko; [Maximilianus] dux Burgundiae, Lotharingiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, Lymburgiae, Lucemburgiae et Gledriae: 1517, DL 71151

luxoriosus, a, um — 1. bujný 2. nemajúci mieru, nemierny, prílišný 3. hýrivý, márnotravný, roztopašný; [Plebanus est] in

moribus totus dissolutus, tabernarum visitator, contenciosus et luxoriosus: 1560, BUCKO, 177

luxus, a, um — uvoľnený, voľný (nie pevný); Mobilia in cubiculis: lecticae, mensulae, sellae. Haec quoque luxa et lacera [sunt]: 1776, UC 191:6

lychnus p. licinius

lyhynus, i, m. — lán, usadlosť; Quivis lyhynus vel de qualibet mansione integra et lyhynio annuatim viginti quatuor grossos ... solvere debeant: 1339, JUCK, s. 129, č. 156

lymphaticus (limphaticus), a, um — (gr.) vlhký, mokrý, močaristý; Possessiones nostras regales Kysbulgen ... et Pacal ... magistro Nicolao ... simulcum omnibus suis ... utilitatibus campestribus scilicet silvestribus et lymphaticis ... conferimus: 1387, DI 62537